[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2017
	 №
	17

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий

муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности

на территории МО «Светогорское городское поселение»

за 2016 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 № 255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации                  и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. Постановлений от 30.09.2013 № 265, от 15.10.2015 № 384), администрация    МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет за 2016 год о реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 25.10.2013г. № 324                     с изменениями постановлений от 21.11.2014 № 403, от 02.07.2015 №226, от 29.09.2015                     № 354, от 25.12.2015 г. № 504, от 20.02.2016 № 88, от 14.06.2016 № 312, от 11.08.2016                      № 475, от 20.12.2016 № 725 (Приложение 1).

2. Утвердить отчет за 2016 год о достижении показателей социальной, бюджетной                        и экономической эффективности по муниципальной программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории МО «Светогорское городское поселение»
(Приложение 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение»: http://svetogorsk-city.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Ренжина А.А.
Глава администрации

                                                      С.В. Давыдов

Исполнитель: Лебедева И.Н.
Согласовано: Ренжин А.А.     Андреева Л.А.
Ковшарь  Н.В.

Мягкова  О.А.
Захарова Н.Л.

Разослано: в дело, ОГХ, СФ, СЭР МЗ, СБУ, сайт

Приложение № 1
к Постановлению № 17
от «11» января 2017 года

Отчет

о реализации мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
на территории МО «Светогорское городское поселение»

за  2016 год

(нарастающим итогом)

тыс.руб.

	№ п/п
	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Объем финансирования

план на 2016 год
	Объем финансирования

за 2016 год

(нарастающим итогом)
	Индикаторы реализации (целевые задания)

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Выполнение работ по ремонту тепловой сети по адресу:г.Светогорск, ул.Победы

Общая протяженность: 200 п.м.
	958,892

	0,00
	958,892

	958,892

	0,00
	958,892

	Произведен ремонт         200 п м существующей магистральной тепловой сети

	2
	Выполнение работ по ремонту магистрального водопровода в районе ул.Красноармейская, д.2, г.Светогорск

Общая протяженность:180 п.м.
	1441,108
	0,00
	1441,108
	1441,108
	0,00
	1441,108
	Произведен ремонт         180 п м существующей магистральной водопроводной сети

	3
	Ремонт участка труб хоз.фекальной канализационной системы: МКД        № 4 ул.Спортивная  г.Светогорск

Количество: 250 п.м
	1296,000
	0,00
	1296,000
	1296,000
	0,00
	1296,000
	Произведен ремонт         250 п м существующей магистральной хоз.фекальной канализационной сети

	ИТОГО
	3 696,000
	0,00
	3 696,000
	3 696,000
	0,00
	0,00

Приложение № 2

к Постановлению №17
от «11» января 2017 года

ОТЧЕТ

о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности «Обеспечение устойчивого функционирования                          и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории МО «Светогорское городское поселение»   за  2016 год

	Наименование показателя
	Значение на начало года
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Ремонт тепловой сети по адресу: г.Светогорск, ул. Победы

	200
	200
	200
	Произведен ремонт участка магистральной тепловой сети.
Выполнение работ по ремонту участка магистральной тепловой сети позволит предотвратить возникновение аварийных ситуаций на магистральной тепловой сети, улучшит качество теплоснабжения жителей г.Светогорска

	Ремонт магистрального водопровода в районе ул. Красноармейская, д.2, г. Светогорск

	180
	180
	180
	Произведен ремонт участка труб магистрального водопровода,

Выполнение работ позволит избежать возникновения аварийных ситуаций  на магистральных сетях водопровода, улучшит ситуацию по водоснабжению жителей: Южный микрорайон г. Светогорск, пгтЛесогорский (Ворошилово),        дер.   Лосево

	Ремонт участка труб хоз,фекальной канализационной системы: МКД        № 4                                ул. Спортивная  г. Светогорск

	250
	250
	250
	Проведен ремонт участка труб хоз., фекальной канализации в районе жилого дома № 4     по ул. Спортивная г. Светогорск.
Выполнение работ по ремонту данного участка позволит предотвратить подтопление технологических подполий МКД

Отчет о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности по муниципальной программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности на территории                                 МО «Светогорское городское поселение» за 2016 год показал, что все цели и задачи, поставленные в программе решаются, целевые индикаторы                    и показатели программы на год достигнуты.